190

uenatori Erymo, breuis hanc sed fata ferentem
prodidit et piceo comitem miserata refusit
Luna polo; cessere iubae raptumque per auras

195

uulnus et extrema sonuit cita cuspide cassis.
Nisaeum Telamon et Ophelten uana sonantem
per clipei cedentis opus cratemque trilicem,

qua stomachi secreta, ferit laetusque profatur:
'di, precor, hunc regem aut aeque delegerit alta
fors mihi gente satum, magnusque et flebilis urbi
concederit.' super addit Aren fratremque Melanthum

Phoceaque Oleniden, Lelegum qui pulsus ab oris
regis amicitiam et famuli propioris honores

205

(qua patiens non arte?) tulit. nox alta cadentum
ingentes duplicat sonitus augetque ruinas.
ut magis Inarime, magis ut mugitor anhelat

Vesuius, attonitas acer cum suscitat urbes,
Val. Flaccus.

sic pugnae crudescit opus; neque enim ignea cedunt 210
astræ loco, lentis haeret nox conscientia bigis.

perge age Tartareae mecum simul omnia noctis,
Musa, sequi. trepidam Phaeton adflavit ab alto
Tisiphonen grauiorque locos iam luce propinquæ
umbra premit; non signa uirum, non funera cernunt, 215
et rabie magis ora calent. uos prodite, diuae,
Eumenidum noctisque globos, uatique patescat
armorum fragor et tepidi singultibus agri
labentum adque acti Minyis per litora manes.

Cyzicus hic aciem uanis discursibus implet 220
fata trahiens; iam pulsa sibi cessisse Pelasgum

agmina, iam passim uacuos disiecta per agros
credit ouans; tales ausus, ea gaudia fingit
ira deum. fundo ueluti cum Coeus in imo
uincla Iouis fractoque trahens adamante catenas 225
Saturnum Tityumque uocat spemque aetheris amens
concipit, ast illum fluuiis et nocte remersit
Eumenidum canis et sparsae iuba reppulit hydrae.

saeuit acerba fremens tardumque a moenibus agmen
increpitat: ‘numquamne dolor, uirtusque subibit 230
nil ausas sine rege manus? at barbara buxus

si uocet et motis ululantia Dindyma sacris,
tunc ensis placet atque furor, modo tela sacerdos
porrigat et iussa sanguis exuberet ulna.’

talibus insultans iamdudum numine diuae 235
deficit; infracti languescunt frigore cursus;
corda pauent; audit fremitus irasque leonum
cornuaque et motas uidet inter nubila turres.

tunc grauis et certo tendens stridore per umbram
Aesonii uenit hasta ducis latumque sub imo 240
pectore rumpit iter. quam nunc incognita uellet
lustra sibi nulosque datos uenatibus annos?

talia magnanimi diuerso turbine fundunt
tela uiri, sonitusque pedum suspectaque motu
explorant; prensant socios uocemque reposcunt.
quod si tanta lues seros durasset in ortus, 245